



הכנסת

יושב ראש ועדת החוקה, חוק ומשפט

ירושלים, כ"ב באב התשפ"ד

26 אוגוסט 2024

לכבוד:

ח"כ יואב גלנט

שר הביטחון

רב-אלוף הרצי הלוי

ראש המטה הכללי – צבא הגנה לישראל

הנדון: דרישה לבירור משמעותי ונקיטת צעדים פיקודיים – התבטאויות קב"נית חטיבת

אלכסנדרוני

שלום רב,

אני פונה אליכם בדחיפות בעקבות פרסומו של עמית סגל מהערב (26.08.24) אודות התבטאויות חמורות מצד קצינת בריאות הנפש (קב"נית) בחטיבת אלכסנדרוני. על פי הפרסום, הקב"נית, עדי אנגרט, התבטאה ברשתות החברתיות באופן פוגעני ובלתי הולם, כאשר בהזדמנות אחת כינתה את הציונות הדתית "כת של אוכלי מוות" בתגובה לכתבה על אם שכולה; ובהזדמנות אחרת ייחסה למפקד החטיבה תמיכה בביצוע מעשי רצח עם.

חומרת הדברים אינה יכולה להיות מוטלת בספק. לא ייתכן שחיילים מבני הציונות הדתית, שמשרתים ומחריפים את נפשם (ולצערנו גם רבים מהם מוסרים את הנפש ונופלים בקרב), יצטרכו לפנות לקבל טיפול נפשי מקצינה שבזה להם, מכנה אותם "כת של אוכלי מוות" ומשווה אותם לאויב.

יתרה מזאת, קצינה שמפרסמת ברשת חברתית, בזמן מלחמה, טענות על כך שמפקד החטיבה "מאחל ללוחמים לבצע רצח עם", מוציאה את דיבתו של צה"ל ושל המח"ט רעה, פוגעת בערכי צה"ל וברוח הלחימה ומשמשת כלי בידי אויבינו ומבקשי רעתנו.

התנהלות זו פוגעת קודם כל בלוחמים המושמצים עצמם, אך בל נטעה – פגיעות המשנה משפיעות לרעה גם על יתר חיילי צה"ל. היא פוגעת באמון החיילים במערך בריאות הנפש של צה"ל, היא מערערת את הלכידות והאחדות הנדרשות בעת מלחמה, ומהווה הפרה בוטה של ערכי צה"ל ושל כללי ההתנהגות המצופים מקצין המשרת בו.

למותר לציין כי בתקופה רגישה זו יש לראות אירוע מהסוג האמור בחומרה יתרה, וכך גם יש לטפל בו, משום שהוא עשוי להשפיע באופן מרחיק לכת על תחושת הלכידות בשורות הצבא. הציבור הישראלי כבר אינו מקבל באופן אוטומטי אכיפה בררנית בצה"ל, והוא יבחן הפעם כיצד מופעל הסטנדרט המשמעותי המחמיר שהוחל בעבר על מקרים חמורים פחות. עלינו משרתי הציבור מוטלת החובה להרגיע, להקל על החיילים, להוקיר את תרומתם. על אחת כמה וכמה שעלינו להיאבק בתופעה פסולה כמו פגיעה בחיילים בודיעין ע"י אילוצם לספוג יחס פוגעני במסגרת השירות.



הכנסת

יושב ראש ועדת החוקה, חוק ומשפט

לאור חומרת הדברים, אני קורא לכם להורות מיידית על:

1. פתיחה מיידית בחקירה משמעתית של האירוע.
2. השעיה מיידית של הקב"נית מתפקידה עד לסיום הבירור.
3. בחינת התאמתה להמשך שירות בצה"ל, בפרט בתפקיד רגיש כקב"נית.
4. הצהרה רשמית של הרמטכ"ל המגנה את ההתבטאויות ומחזקת את ידי חיילי צה"ל מכל המגזרים.
5. חידוד נהלים והנחיות לכלל משרתי צה"ל בנושא, בפרט לקצינים ובעלי תפקידים רגישים.

אבקש את התייחסותכם המיידית לנושא זה ועדכון לגבי הצעדים שיינקטו.

בברכה,

חה"כ שמחה רוטמן

יושב-ראש ועדת החוקה, חוק ומשפט

העתק: ח"כ יולי אדלשטיין
יו"ר ועדת החוץ והביטחון של הכנסת